

Samhället sparar många miljoner kronor på FAUK:s arbete

Lyckad ungdomssatsning i Kisa

KISA

Tack vare ungdomshuset Kåken i Kisa sparar samhället många miljoner kronor varje år. Pengar som annars hade gått till socialbidrag, rättegångskostnader och behandlingshem.

Hösten 2012 invigdes ungdomshuset Kåken som ligger i Stjärneboskolans lokaler. Det är FAUK, Föreningen för Alternativ Ungdomsverksamhet i Kisa, som driver verksamheten.

Arvsfonden och Kisa kommun skjuter till pengar som täcker personal- och lokalkostnaderna.

Bryta utanförskap

Kåken riktar sig till unga vuxna, 16–25 år. Det finns bland annat biljardbord, musikstudio, ateljé och en replokal. Varje vecka arrangeras det olika studiecirkel.

– Kåken ska vara ett kreativt, tryggt och socialt forum. Genom preventivt arbete kan vi främja ungdomars psykiska

hälsa, bryta utanförskap, överbrygga sociala och kulturella barriärer och ge arbetslösa ungdomar stöd i att etablera sig på arbetsmarknaden, säger Kåkens frontfigurer Lena Johansson och Pelle Lundström.

Hur många ungdomar besöker Kåken?

– Det är en kärna på 10–30 personer som kommer hit när det är kvällsöppet. Sammanlagt, inklusive studiecirkel och evenemang, hade vi över 1 000 besökare förra året.

Stor vinning

Kisa kommun stöttar FAUK med 800 000 kronor per år.

Men vad får egentligen kommunen tillbaka? För att få svar på den frågan har Lena Johansson gjort ett socioekonomiskt bokslut för 2013.

I samarbete med organisationen Fryshusandan har hon tittat närmare på elva Kisaungdomar som har fått en positiv utveckling i livet – tack vare Kå-

” Vi vet att Kåken fyller en viktig funktion

kens verksamhet.

– Vi har valt ut några av ungdomarna där vi kan peka på Kåkens direkta inverkan, där de unga själva har berättat att vi har haft en avgörande roll.

I underkant

Om ungdomarna hade fortsatt med sina ”gamla liv” hade de kostat samhället 8,4 miljoner kronor under 2013, enligt FAUK:s rapport. Det handlar om rättegångskostnader, socialbidrag, behandlingshem och andra utgifter som ett utanförskap kan innebära.

Rapporten bygger på Ingvar Nilssons socioekonomiska uträkningar.

Lena Johansson säger att 8,4 miljoner kronor är i underkant.

– Samhällets vinst är

större än så. Alla siffror som vi presenterar är nedtonade och räknade på försiktighetsprinciper. Sedan ska man komma ihåg att det här ger positiva spin-off-effekter. Ungdomarna inspirerar varandra.

Pia Tingvall (C), ordförande i kommunstyrelsen, säger så här om FAUK:s socioekonomiska bokslut:

– Lena och Pelle bjöd oss politiker på en lysande rapport vid det senaste ks-sammanträdet. Vi vet att Kåken fyller en viktig funktion i samhället.

Väntar på besked

Hur det blir med Kåken från den 1 januari 2015 och framåt är fortfarande oklart.

Lena Johansson och Pelle Lundström hoppas



Kåkens två frontfigurer: fritidsledaren Pelle Lundström och ungdomslötsen Lena Johansson.
Foto: Michael Nordin

på ett positivt besked från politikerna.

– Än så länge finns det inget politiskt beslut för 2015. För att skapa en

trygghet och säkerställa vår verksamhet hoppas vi att kommunen fortsätter att stötta FAUK. Helst med 1,6 miljoner kronor

per år. Det är vad som krävs för att klara av personal- och lokalkostnaderna.

Michael Nordin